
Má to smysl, třídím odpad!

Do kontejneru patří:
• noviny, časopisy;
• kancelářský papír;
• reklamní letáky;
• knihy, sešity, krabice;
• lepenka, karton;
• papírové obaly (např. sáčky);
• nevadí papír 
   s kancelářskými sponkami;
• není ani nutné odstraňovat
   fóliové okénko z obálek.

Prosím nevhazujte:
• mokrý, mastný nebo jinak
   znečištěný papír;
• uhlový a voskovaný papír;
• použité plenky a hygienické
   potřeby.

 
Do kontejneru patří:
• obaly od džusů, vína, mléka,    
   mléčných výrobků a dalších 
   potravin. 
   
Obaly před vhozením 
sešlápněte.

Prosím nevhazujte:
• „měkké sáčky“ například   
 od kávy a různých potravin 
 v prášku;
• nápojové kartony silně   
 znečištěné zbytky potravin. 

Do kontejneru patří:
• lahve od nápojů;
• skleněné střepy;
• tabulové sklo;
• není nutné rozbíjet;
• nemusí se odstraňovat  
   etikety a víčka;
• do zeleného kontejneru patří 
   barevné sklo a do bílého sklo  
   čiré (pokud máte v obci 
   zelený kontejner, patří do něj 
   jak barevné, tak čiré sklo).

Prosím nevhazujte:
• keramiku;
• porcelán;
• autosklo;
• drátěné sklo;
• zrcadla.

Do kontejneru patří:
• PET lahve od nápojů;
• plastové obaly;
• fólie – čisté;
• prázdné kelímky od jogurtu, 
   tuku a dalších potravin;
• plastové obaly od 
   drogistického zboží;
• polystyren;
• ostatní plastové předměty   
   (hračky, květináče apod.).

Prosím nevhazujte:
• linolea, gumu, molitan;
• výrobky z PVC;
• plasty znečištěné oleji 
   a chemickými látkami;
• plasty s příměsí jiných  
   materiálů (videokazety,  
   kabely);
• hygienické potřeby (zubní  
   kartáčky, vatové tyčinky apod.).

Mezi kovy patří:
• nápojové plechovky;
•  plechovky a konzervy  

od potravin;
• ostatní kovové předměty
   z domácnosti.

Prosím nevhazujte:
• obaly znečištené zbytky  
   potravin a nebezpečnými   
   látkami.

Sběr této komodity probíhá 
na specializovaných sběrných 
místech, sběrných dvorech
či ve výkupnách.
Více informací naleznete vždy 
na webových stránkách obce.

jaktridit.cz                      samosebou.cz                 tonda-obal.cz                  ekokom.cz


